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COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 814.0万人 予 - 前 15.0万人 予 16.8万人 前 5.50％ 予 5.50％ 前 20.6万人 予 17.5万人

前 予 前 100.4 予 99.9 前 1.2％ 予 1.0％ 前 49.5 予 - 前 -6.6％ 予 -

前 予 前 予 前 -2.1％ 予 1.5％ 前 48.5 予 49.0 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 -2.1％ 予 1.5％ 前 予 前 予

前 予 前 予 前 0.1％ 予 0.1％ 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.0％ 予 1.0％ 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 -0.1％ 予 - 前 0.3％ 予 0.1％ 前 予 前 5.25％ 予 5.00％ 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
2,585.0
1,611.1
973.9
-542.5 

1,095.0
2,230.2
-1,135.2 
-133.8 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
38.7
9.0
29.7
-1.5 

530.4
4,929.7
-4,399.3 

-61.2 

Silver (Mil oz)

2,458.3
2,421.5
2,451.9

26.4
$44.00 -$14.50 -$12.50$8.00$45.00

28.945
0.665

￠13.50 ￠14.50

07/31（水） 08/01（木） 08/02（金）

日本・日銀政策金利７月（上限金利）

オーストラリア・消費者物価指数（CPI）第二四半期

892.5
894.5
868.0
881.7
-6.1 

米・雇用統計7月米・ADP雇用者数７月

米・雇用コスト指数第二四半期

米・中古住宅販売成約指数6月

米・耐久財受注6月

07/30（火）
米・JOLTS求人件数６月

米・コンファレンスボード消費者信頼感指数７月

ユーロ・実質GDP第二四半期

07/29（月）
米・FRB政策金利7月（上限金利）

米・PMI（購買担当者景気指数）7月

2024年8月1日

28.980
28.195

7月31日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

960.3
973.9
956.1
971.0
13.4

$7.00

Silver (Dec)
28.435

Gold (Dec) 
2,429.0

コメント
Precious Metal
貴金属全般で上昇。
欧州時間、米雇用コストの発表や、米連邦準備理事会（FRB）政策金利（FOMC）の発表が控える中で様子見ムードが広がり、貴金属全般で横ばいに推移。米国時間に入り、米・雇用コスト指数第2四半期（予想:1.0% 結
果:0.9%）が軟調な結果となったことで、米10年債利回りが下落、銀・プラチナ・パラジウムで上昇したが、金の反応は限定的だった。その後FRBによる政策金利が発表され、市場予想の通り据え置きとなった中で、パウエルFRB議⾧が
「２％に向けてさらなる一定の進展があった」と9月開催のFOMCでの利下げを示唆する発言をしたことで、米10年債利回りが急落、それに伴い金で急騰、銀・プラチナ・パラジウムも堅調に推移した。また、金に関しては中東情勢の緊張を背
景とした安全資産の買いが進行した。

FX
ユーロドルは横ばい、ドル円は下落。
アジア時間、日銀による利上げが発表されると、欧州時間開場とともにドル売り・円買いが進行。またユーロ・消費者物価指数（HICP）7月（予想:2.4% 結果:2.6%）が予想を上回ったことで、ユーロ買い・ドル売りが進行した。一
方で、米国時間にFOMC等の発表がある中でポジション調整のドル買いが進行し反発。米国時間に入り、上述の通り、FOMCでのパウエルFRB議⾧の発言が重要視され、一転全般ドル売りが進行し、最終的にユーロドルは横ばい、ドル円
一時的149.61と3月19日ぶりの安値となった。

Fixing Prices

7月29日

AM

2,419.60

28.560

967.00

911.00

2,426.30

-

972.00

923.00

PM

USA
米・ISM製造業景気指数7月

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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スウェーデン・実質GDP第二四半期 英国・中銀政策金利8月

米・中古住宅販売成約指数6月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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